Pe an 40 fr., pe șase luni 20 fr., pe trei luni 10 franci.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

Oseriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicat

Scrierile nefranate nu se primesc. — Manuscrisurile nu se retrămit.

NR. 104.

Vineri, 9 (21) Mai.

1886.

Răsboiul vamal.

Asupra amenințătorului războiu vamal al monarhiei noastre cu România publică „Neue Freie Presse” dela 18 Mai un important articol de fond, la care vom avea destulă ocaziune de-a mai reveni. Eată-l din cuvânt în cuvânt:

„Așadar vom purta războiu vamal în contra României.